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شهروند| »خاک مانند آب دارد به  سمت 
ورشکستگی می رود.« عیسی کلانتری که 
معتقد است مرگ خاموش خاک مسأله ای 
نیست که بتوان آن را با ایجاد سازمان جدید، 
افزایش بودجه یا ایجاد وزارت خاک و جنگل 
برطرف کرد. می گوید: این نسل یکی از 
بدترین نسل های سرزمین است و چیزی 
برای نسل های بعد باقی نگذاشته و معلوم 
نیست که آیندگان درباره ما چگونه قضاوت 
می کنند. او با انتقاد به هدفگذاری های کلان 
صورت گرفته، برنامه ششم توسعه را تحمیلی 
دانسته و می گوید: برنامه ششم توسعه با 
امکانات موجود در کشور سازگار نیست، 
به طوری که از منابع بدون توجه به اصل 

پایداری استفاده می کنیم.
اما حفاظت از این طلای تمام عیار درحالی 
در برنامه های توسعه ای ایران هیچ جایگاهی 
ندارد که اخبار و آماری که خبر از مرگ خاک 
می دهد، پژوهشگران را به جنب وجوش 
واداشته و دولت ها را نگران کرده است. 
آمارهایی که نشان می دهد مانند آب وهوا 
و کره زمین، حال خاک هم خوب نیست. هر  
سال در جهان، ۱۰ میلیون هکتار از زمین های 
کشاورزی بر اثر فرسایش از دست می رود و 
به تبع آن منابع موجود برای تولید موادغذایی 
نیز کاهش می یابد. تصویر مرگ خاموش 
خاک در ایران نیز ناامیدکننده است. به 
گفته مقامات ارشد محیط زیستی در ایران، 
هزینه فرسایش خاک در ایران از درآمد 
نفتی این کشور پیشی می گیرد. سالانه بین 
دو تا چهار میلیارد تن خاک در ایران فرسوده 
می شود، بدین  ترتیب نرخ فرسایش خاک در 
ایران ۲۰برابر بیشتر از متوسط جهانی است. 
این حجم از فرسایش در شرایطی رخ می دهد 
که محاسبات صورت گرفته نشان می دهد که 
برای تشکیل یک سانتی متر  خاک ۵۰۰ تا 
۸۰۰ سال زمان لازم است و  اگر حساب شود 
که خاک زراعتی ۲۵سانتی متر عمق دارد، 
پس این ضخامت خاک، طی ۲۰ هزار سال  کار 
مداوم طبیعت به  وجود آمده و نمی توان در 

کوتاه مدت چاره ای برای آن اندیشید. 
زیستبومیوزپلنگراازبینمیبریم
بعدبهدنبالپروژههاینژادمیرویم

اما درحالی هدفگذاری صورت گرفته در 
برنامه ششم توسعه بر افزایش تولید تمامی 
محصولات کشاورزی و دامی تأکید می کند. 
کلانتری افزایش تولید بدون توجه به منابع 
آبی و خاکی کشور را تهدیدی جدی برای 
کشور تلقی می کند. او در این باره می گوید: 
وقتی که نیاز به گوشت بیشتر داریم، تعداد 
دام ها را افزایش می دهیم و با این کار پوشش 
گیاهی از بین می رود و در نتیجه آن خاک 
نیز از بین خواهد رفت و آب باران دیگر در 
سنگ مادر نفوذ نمی کند، جنگل ضعیف 
می شود، درختان خشک می شوند و یک رفتار 
نادرست به طور زنجیره وار همه چیز را برهم 
می ریزد و با محیط زیستی مواجه می شویم که 
از همه نظر تجدیدناپذیر است؛ در این محیط، 
زیست یوزپلنگ از بین می رود و بعد به  دنبال 

پروژه های نژاد می رویم.
او که در همایش روز جهانی خاک سخن 
می گفت، اظهار کرد: در گذشته ۱۵ تا 
۲۰ میلیون نفر جمعیت در کشور داشتیم و 
هرچه خواستیم، آب و خاک را استفاده کردیم 
اما با افزایش جمعیت نیازها اضافه شد؛ آن 
چیزی که بی ارزش بود، ارزش پیدا کرد و در 
مواردی مانند خاک به بحران رسیدیم و در 

آب از بحران گذشته ایم.
دیوارکجمحیطزیست

»خشت اول چون نهد دیوار کج تا ثریا 
می رود دیوار کج« کلانتری که معتقد است 
مسائل زیست محیطی ما از پایه دچار مشکل 

است، افزود: باید مشخص شود که چقدر 
آب و خاک و ظرفیت داریم! و درنهایت 
محیط زیست تخریب می شود اما از بالا به ما 
تحمیل می کنند که به چه  اندازه تولید کنیم و 

نگاه نمی کنند که چقدر ظرفیت داریم.
به گفته او، باید به وظایف خود عمل کرده و 
امکانات تجدیدپذیر را تجدید ناپذیر نکنیم و 

حقوق های نسل آینده را باقی بگذاریم.
رئیس سازمان محیط زیست در خطاب به 
شخصی که به نظر می رسید محمود حجتی 
وزیر جهاد کشاورزی باشد، اظهار کرد: آیا 
هرچه سیاست گذاری می شود و خواسته 
می شود، باید تسلیم شویم، به چه  قیمتی؟! 
خاک مانند آب دارد به  سمت ورشکستگی 
می رود و با ایجاد سازمان جدید، افزایش 
بودجه و ایجاد وزارت خاک و جنگل مشکلات 

برطرف نمی شود.
به باور وزیر سابق کشاورزی، باید در ابتدا 
فرهنگ را درست کنیم و بگوییم  ای مردم 
ظرفیت های این کشور محدود است و با این 
حجم استفاده از ظرفیت ها نمی توانیم برای 

نسل های آینده چیزی باقی بگذاریم.
کلانتری افزود: هی نگوییم ما کشور بزرگی 
هستیم! منابع ما محدود است، باقیمانده 
نیازمان را باید وارد کنیم و درصورتی که قصد 
افزایش جمعیت داریم، این افزایش جمعیت 

باید منوط به واردات باشد.
او با اشاره به برنامه های سازمان 
محیط زیست برای  سال آینده گفت: به 4 
موضوع اصلی آلودگی هوا، پسماندها به ویژه 
در مناطق شمالی کشور، تالاب ها و ریزگردها 

در بودجه  سال آینده توجه شده است.
رئیس سازمان محیط زیست با بیان این که 
عملیات فیزیکی بسیار پرحجم است و در 
مواردی می تواند آموزش و فرهنگ سازی را 
جایگزین کرد، گفت: با افزایش فرهنگ سازی 
و آموزش نتایج بهتری از عملیات فیزیکی به 

دست می آوریم.
طرحتغذیهسفرههایزیرزمینیبا
استفادهازآبهایخارجازدسترس

اما درحالی بسیاری کشاورزی و دامپروری 
غیراصولی را مهمترین عامل بالای میزان 
فرسایش خاک در کشور می دانند که متولی 
نظام کشاورزی بی توجهی به حفاظت از خاک 
را عامل اصلی نابودی خاک می داند. این عضو 
کابینه بر این باور است که فرهنگ عمومی 
به این نعمت الهی تجدیدناپذیر بی توجه 

است؛ چراکه بدون هیچ گونه بهایی در اختیار 
همگان قرار گرفته است.

او البته این نکته را هم یادآور شد که در 
برخی مقاطع با دورزدن قوانین و مقررات 
بخشی از این منابع عظیم الهی از بین می رود 
و همان طور که کارشناسان معتقدند بخش 
عظیمی از فرسایش آبی و بادی به خاطر 
بهره برداری غیراصولی از منابع موجود عاملی 
برای از بین رفتن پوشش گیاهی و پایداری 
خاک شده است که با طرح هایی مانند مقابله 
با ریزدگردها و بیابان زدایی و حفظ پوشش 
گیاهی و حفاظت از خاک و عرصه های طبیعی 

به دنبال حفظ خاک هستیم.
وزیر جهاد کشاورزی با اعلام این که استفاده 
از آب هایی که از دسترس خارج می شود، برای 
تقویت تغذیه سفره های زیرزمینی در دستور 
کار قرار دارد، گفت: اگر به آبخیزداری بیشتر 
توجه و عمل کنیم، همه آب هایی که قرار است 
برای همیشه از دسترس خارج و تبخیر شود، 
بخشی از آن را به داخل خاک نفوذ می دهیم؛ 

زیرا خاک بهترین امانتدار آب است.
او البته امیدوار است با حمایت های بودجه ای 
دولت که در اختیار وزارت جهاد کشاورزی قرار 
گرفته است، وضع بهتری در مقایسه با گذشته 
وجود دارد و کشاورزی حفاظتی در دستور کار 

قرار گرفته است.
روندفرسایشخاکازاحیایآن

پیشیگرفتهاست
»فرسایش خاک طی سال های گذشته از 
احیای آن پیشی گرفته است« علیمراد اکبری 
معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی 
درحالی این نکته را اعلام کرد که معتقد است، 
تقویت پوشش سبز گیاهی می تواند بهترین 

راه برای حفظ منابع موجود باشد.
او بر این باور است که خاک به عنوان یکی 
از مؤلفه های مغفول مانده منابع طبیعی 
در چرخه به هم تنیده اکولوژیک جهان 
و حتی ایران است و هنوز آگاهی عمومی 
نسبت به مخاطرات تهدیدکننده کیفیت 
 و کمیت خاک در کشور بسیار پایین

 است.
معاون وزیر جهاد در امور خاک همچنین 
از نمایندگان مجلس و دولت به دلیل اهمیت 
ویژه ای که برای مبحث احیای خاک در برنامه 
ششم در نظر گرفته اند، قدردانی کرد و گفت: 
بهبود وضع ۵۰۰ هزار هکتار از اراضی خاک 
کشاورزی در برنامه ششم دیده شده که 

امیدواریم اعتبار پیش بینی شده برای آن نیز 
اختصاص یابد.

او اجرای برنامه هایی همچون مقابله با 
پدیده ریزگردها، مقابله با بیابان زایی، پایش 
کود و سهم عملیات آبخیزداری و کشاورزی 
حفاظتی را ازجمله کارهای مهم وزارت جهاد 
کشاورزی طی چند  سال اخیر برای حفاظت از 

خاک عنوان کرد.
قهرطبیعت

همچنین خلیل آقایی رئیس سازمان 
جنگل ها، مراتع و آبخیزداری در این مراسم با 
اظهار نگرانی نسبت به فرسایش بادی و خاکی 
کشور اظهار کرد: استفاده نادرست و مداخله 
انسان از عوامل تجدیدپذیر فرسایش بادی و 
خاکی قهر طبیعت را به همراه داشته است، 
درحالی  که با حفظ پوشش گیاهی و جنگلی، 
خبری از فرسایش بادی و آبی در کشور 

نیست.
او با بیان این که در برنامه پنجم توسعه 
سطح عملیات آبخیزداری 3 میلیون هکتار و 
عملیات بیابان زدایی در سطح 6۰۰ هزار هکتار 
انجام شده است، اضافه کرد: در برنامه ششم 
توسعه سطح عملیات آبخیزداری ۱۰ میلیون 
هکتار و عملیات بیابان زدایی یک میلیون و 

۲۰۰ هزار هکتار پیش بینی شده است.
آقایی با بیان این که سرعت تخریب از 
سرعت احیا و حفاظت پیشی گرفته است، 
گفت: مطالعات طرح آبخیزداری در کشور 
در سطح 44 میلیون هکتار انجام شده اما 
تنها 3 میلیون هکتار عملیات صورت گرفته 
است و برای این که این 3 میلیون هکتار را به 
عدد ۱۰ میلیون هکتار برسانیم، لازم است 
مسئولان اجرایی و دولت توجه کافی را به این 
قانون داشته باشند، چراکه با توجه به پدیده 
ریزگردها و فرسایش بادی در آینده خودشان 

گرفتار خواهند شد.
رئیس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری 
تصریح کرد: اگر عملیات آبخیزداری و 
بیابان زدایی به موقع صورت نگیرد، گرفتار 
پدیده ریزگردها و فرسایش بادی خواهیم 
شد که از این رو انتظار می رود در  سال 
 97 بودجه مناسبی به این امر اختصاص

یابد.
او تصریح کرد: با توجه به آن که با اعتبارات 
دولتی تنها نمی توان به اهداف مورد نظر دست 
یافت، بنابراین نقش مردم در این پروژه ها را 

نباید نادیده گرفت.

حملهعیسیکلانتریبهکشاورزیوقانونبرنامهششم؛اینبرنامههاتحمیلیاست

ورشکستگی خاک 
نرخفرسایشخاکدرایران۲۰برابربیشترازمتوسطجهانیاست

وزیرجهادکشاورزی:بیتوجهیفرهنگعمومیبهخاکناشیازمفتبودنآناست

سایر بازارها

شهروند| ایرانی ها در وهله نخست خودروهای مستحکم 
را می پسندند. این نتیجه نظرسنجی شرکت بازرسی کیفیت 
و استاندارد ایران است. بر اساس نظرسنجی صورت گرفته، 
مصرف کنندگان ایرانی تمایل زیادی به خودروهای شاسی بلند 
به ویژه با برند آلمانی دارند و اصلی ترین معیار خرید خودرو از 
نظر آنها استحکام و ایمنی آن است. شرکت بازرسی کیفیت و 
استاندارد ایران در حاشیه دومین نمایشگاه خودروی تهران که 
چندی پیش برگزار شد، اقدام به نظرسنجی از بازدیدکنندگان 
این نمایشگاه درباره اولویت ها و نیازهای آنها در بازار خودرو 
کرده است. در این تحقیق از ۱۵43 نفر از بازدیدکنندگان در 
خصوص خودروی مورد علاقه، کشور سازنده مورد علاقه و 

اصلی ترین معیار خرید خودرو پرسش شده است.
استحکاموایمنی،اولویتاصلی

طبق این تحقیق اولویت اصلی 33 درصد افراد در خرید 
خودرو، بالا بودن استحکام و ایمنی آن بوده است. ۲9 درصد 
افراد نیز قدرت و شتاب خودرو را اصلی ترین اولویت در انتخاب 
خودرو بیان کرده اند. پس از آن معیارهای زیبایی ظاهری با 
۱3 درصد، کیفیت بدنه با ۱۱ درصد و خدمات پس از فروش با 

9 درصد و میزان مصرف سوخت با ۵ درصد اولویت های بعدی 
مصرف کنندگان برای خرید خودرو بوده است.

خودروهایآلمانیپرطرفدارتریندرایران
اما طبق این نظرسنجی خودروهای آلمانی با ۲7 درصد 

فراوانی پرطرفدارترین برندهای خودرویی در ایران 
هستند. پس از آن برندهای ژاپنی با ۲۰درصد، فرانسوی 
با ۱9درصد، کره ای با ۱4 درصد و خودروهای چینی با 
 6 درصد فراوانی برندهای مورد علاقه مصرف کنندگان ایرانی

هستند.
شاسیبلندهادرمرکزتوجهمصرفکنندگان

همچنین بر اساس این تحقیق در میان کلاس های 
مختلف خودرویی، مصرف کنندگان ایرانی با 3۵ درصد 
فراوانی بیشترین علاقه را به خودروهای شاسی بلند دارند. 
پس از آن خودروهای کراس اور )مینی  شاسی بلند( با 
۲۸ درصد فراوانی، سدان با ۲۵ درصد فراوانی و  هاچ بک 
با ۱۲ درصد فراوانی در رتبه های بعدی میزان علایق 
 مصرف کنندگان به کلاس های مختلف خودرویی قرار 

دارند.
نکته جالب توجه در این تحقیق این است که ۵6 درصد 
بانوان شرکت کننده در این نظرسنجی علاقه مند به خرید 
خودروهای شاسی بلند، ۲۸ درصد سدان و ۱۵درصد  هاچ بک 

بوده اند.

خودروهایموردعلاقهایرانیهاکدامند؟

رشد 38 واحدی بورس

شهروند| شاخص کل بازده نقدی و 
قیمتی بورس اوراق بهادار تهران 3۸ واحد 
دیروز رشد کرد و به رقم 9۱ هزار و ۱9۸ 

واحد رسید.
همچنین شاخص کل هم وزن پس 
از ۲3 واحد رشد در تراز ۱7 هزار و 674 
واحدی ایستاد. علاوه بر این شاخص آزاد 
شناور با رشد 6۱ واحد تا تراز 9۸ هزار و 
۸۱6 بالا رفت، اما شاخص بازار اول با 
۱.6۸ واحد رقم 64 هزار و 7۸۰ واحدی 
را تجربه کرد. در عین  حال شاخص بازار 
دوم با ۲37 واحد رشد توانست سقف 
کانال ۱93 هزار واحدی را بشکند و 
وارد تراز ۱94 هزار واحدی شود. ارزش 
معاملات بورس تهران دیروز به رقم 
۱6۲ میلیارد و 799 میلیون تومان رسید 
که این رقم ناشی از دست به دست شدن 
633  میلیون سهم و اوراق مالی قابل 
 معامله طی 6۲ هزار و ۲ نوبت داد و ستد 

بود.
آیفکس نیز دیروز ۲.6 واحد رشد 
کرد و تا تراز ۱۰۱۸.6 واحدی بالا رفت. 
ارزش معاملات فرابورس ایران به رقم 
۱97 میلیارد تومان رسید و حجم معاملات 
 رقم ۱۸۸ سهم و اوراق مالی را تجربه 

کرد.

بازار سرمایه

 تعویض 5 میلیون
لامپ پرمصرف تهران 

ایلنا| محمودرضا حقی فام، معاون 
توزیع توانیر گفت: برنامه داریم تا در 
کلانشهر تهران بیش از ۵ میلیون لامپ 
پرمصرف را با لامپ های LED تعویض 
کنیم که این امر می تواند در مدیریت بار 
مصرف پایتخت بسیار موثر باشد. حقی فام 
با اشاره به برنامه های جدید وزارت نیرو 
برای مدیریت مصرف در تابستان  سال 97 
نسبت به  سال گذشته، گفت: امسال بنا 
 IOT داریم تا از طریق راه اندازی سیستم
با همکاری مخابرات کشور، بار سرمایشی 
و گرمایشی ادارات و سازمان های دولتی را 

مدیریت کرده و کاهش دهیم.

 شناسایی
کاریابی های غیرمجاز مجازی

مهر| کانون دفاتر مشاوره شغلی 
و کاریابی های سراسر کشور با ابلاغ 
اطلاعیه ای به کاریابی های سراسر کشور 
از آغاز شناسایی کاریابی های غیرمجاز 
فعال در فضای مجازی خبر داد. در 
همین حال مدیرکل دفتر هدایت نیروی 
کار و کاریابی های وزارت کار از مکاتبه با 
دادستانی کل کشور برای دریافت مجوز 
مسدود کردن کاریابی های غیرمجاز در 
فضای مجازی خبر داد تا پس از جلوگیری 
از فعالیت، اقدام قضائی علیه آنها انجام 
شود. در حال حاضر ۸۰۰ مرکز مشاوره 
شغلی و کاریابی داخلی و حدود ۱۱۰ 
کاریابی خارجی در سطح کشور به صورت 
مجاز فعالیت می کنند و متقاضیان باید از 
طریق سایت وزارت کار کاریابی های مجاز 
داخلی و خارجی را استعلام کنند تا مبادا 
با مراجعه به کاریابی های غیرمجاز، با 

مشکل مواجه شوند.

 سامانه اعلام مشکلات
سپرده گذاران غیرمجازها

تسنیم| شماره های تماس برای 
دریافت نظرها، پیشنهادها و شکایات 
سپرده گذاران تعاونی های اعتبار منحله 
غیرمجاز افضل توس، وحدت و البرز 
ایرانیان )آرمان( اعلام شد.  سپرده گذاران 
البرز ایرانیان می توانند با شماره های 
 ۸۸93۲7۱۲ و   ۰۲۱-۸۸93۲7۱۱
-۰۲۱ و سپرده گذاران تعاونی افضل 
توس با تلفن ۲7663۲۰۰- ۰۲۱تماس 
بگیرند. سپرده گذاران تعاونی وحدت هم 
می توانند با تلفن هاي۸۸6۲۰779 -۰۲۱و 

۸۸6۲۰77۱ -۰۲۱ارتباط برقرار کنند. 
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| eghtesad@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل گروه اقتصاد | www.shahrvand-newspaper.ir  

قیمت)تومان( پکیج گرمایشی

1650000 گازوییل سوز 35000 ایران رادیاتور مدل 
35D با مخزن کویل دار 120 لیتری

6640000 شوفاژ کار مدل آذرخش 5 بلند با دیگ چدنی 5 
پره با مخزن کویل دار160 لیتری

4350000 3MI مدل PE5با دیگ چدنی 5پرهو مخزن 
کویل دار 100 لیتری

2900000 ناوین ACE30 30000 دو مبدله فن دار

2030000 گلدیران 28000 دو مبدله فن دار پرستیژ

1960000 گلدیران 30000 دو مبدله فن دار پایونیر

2150000 بوتان 32000 پرلاRSIدو مبدله فن دار

2170000 بوتان 28000 بنسر پروkI28دو مبدله 
بدون فن

1665000 بوتان 24000وروناRSI24 دو مبدله فن دار

2050000 ایران رادیاتور36000 دو مبدله فن دار 
FF36L مدل

1370000 ایران رادیاتور24000 دو مبدله فن دار
FF24M

1650000 S28FF ایران رادیاتور28000 دومبدله 
فن دار مدل

6.67 میلیون  Casio XJ-H1600

1.77 میلیون   ASUS P2E

1.45 میلیون   BenQ MS527

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:17/00- 16/30

رئیس شورای اسلامی شهر کلانشهر اراک با اشاره 
به حمایت های بانک شهر از توسعه طرح های عمرانی 
کلانشهرها،گفت: این بانک در تامین تجهیزات عمرانی 
شهرها نقش مهمی را طی سال های اخیر ایفا کرده 
است. به گزارش مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک 
شهر، کاوه فلک افلاکی با بیان این مطلب افزود: بانک 
شهر  برای پشتیبانی از خطوط متروی شهرهای سراسر 
کشور، چند هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری کرده 
است که جای قدردانی دارد.  وی ادامه داد: بانک شهر 
در پیشبرد پروژه های عمرانی کلانشهرها اقدامات 
تاثیرگذاری را انجام داده است که امیدواریم با کمک 
این بانک، شهرها هرچه بهتر در مسیر صحیح توسعه 
حرکت کنند. رئیس شورای شهر کلانشهر اراک 
تصریح کرد: با توجه به حجم بالای کمک های بانک 
شهر به پروژه های عمرانی کلانشهرها، این بانک را باید 
بزرگترین پشتیبان شهرداری ها دانست و از آنجایی که 
شهرداری ها به بانک های مختلف بدهی زیادی دارند و 
ممکن است در دریافت تسهیلات از بانک های مختلف 
دچار محدودیت هایی باشند به همین دلیل حضور و 
مشارکت بانک شهر می تواند بسیاری از گره ها را به ویژه 

در کلانشهرهای کشور باز کند.

نقش بی بدیل بانک شهر در توسعه 
طرح های عمرانی کلانشهرها

ویژه

قیمتانواعوسایلگرمایشی

بازارسکهوطلا)قیمتهابهتومان(
نوع

سکه طرح قدیم

سکه طرح جدید

نیم سکه

ربع سکه

سکه یك گرمي

هر گرم طلاي 18 عیار

1406500

1364000

703000

402700

266000

128823

تغییرقیمت

بازارجهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1248.56

15.88

60.73

63.33

تغییرقیمت )دلار(

بازارارز)قیمتهابهتومان(
مبادلاتینوع ارز تغییرتغییربازار آزاد

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

4215

5037

5811

1165

3543.4

4171.4

4743.2

923.5

-

-

-

-

-

-

-
-

تغییرنرخبرابريارزها

یورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.1775

1.3394

3.6733

بازار طلا و ارز

-

-

-

-


